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Nr 53.

Av herr Lindley, om årligt understöd åt tågmästaren August Karlssons änka.

Den 2 oktober 1922 avled i Bollnäs, tågmästaren vid statens järnvägar, 
August Karlsson efterlämnande änkan Maria Adolfina Karlsson född Mellqvist.

Tågmästaren Karlsson var född den 8 oktober 1857, kom i statens järnvägars 
tjänst vid 18 års ålder, fick ordinarie anställning den 1 juli 1877 och avgick 
med pension den 1 november 1920.

Vid sitt frånfälle 1922 efterlämnade han hustrun Maria Adolfina Karlsson, 
med vilken han ingått äktenskap den 1 april 1917.

Karlsson hade den 1 april 1914 utträtt ur Statens järnvägars änke- och pupill
kassa på grund av att han vid tiden för utträdet icke ägde pensionsberättigade 
anhöriga. Sedan han den 1 april ingått nytt äktenskap uraktlät han av okänd 
anledning att återinträda i kassan, varför kassan nu är förhindrad att till Karls
sons änka utbetala vare sig pension eller understöd.

Med anledning härav och då Karlsson i nära 37 år erlagt stadgade avgifter 
för beredande av pension åt sina efterlevande, men sådan på anförda skäl icke 
kan komma hans efterlevande änka till godo, får jag med hänvisning till när- 
slutna avskrifter av intyg angående änkefru Karlssons behov av understöd 
och under åberopande av riksdagens tidigare beslut i liknande fall härmed 
hemställa,

att riksdagen må medgiva att tågmästaren August Karls
sons efterlämnade änka Maria Adolfina Karlsson må från och 
med den 1 januari 1925 åtnjuta ett årligt understöd av 300 
kronor att utgå av trafikmedel under hennes återstående livs
tid så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

Stockholm den 18 januari 1925.
Ernst Lindley.
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Avskrifter.

1) Betyg för pensionstagare.
Att tågmästarn Aug. Karlssons änka Maria Adolfina Karlsson, f. Mellqvist, 

Heden 5, Björkhamre köp., f. den 1 sept. år 1869 (sextionio) fortfarande lever, 
är ogift, tillhör nedanskrivna församling, blev änka den 2 okt. 1922 betygar 
Bollnäs församling i Gävleborgs län, den 16 jan. år 1925.

L. Tillgren. 
v. pastor, komminister.

2) Björkhamre köpingsnämnd.
Att tågmästareänkan Maria Adolfina Karlsson, f. Mellqvist, från Björkhamre 

köp., Bollnäs församling, för närvarande befinner sig i små ekonomiska för
hållanden och är hon därför för sin framtida försörjning i stort behov av ekono
miskt understöd, intygas härmed på begäran.

Bollnäs den 16 jan. 1925.
Johan Andersson.

Ordf. i Björkhamra köpingsnämnd.

3) Läkarebetyg.
Att fru Maria Adolfina Karlsson, Bollnäs, på grund av kronisk ledgångs

reumatism, sedan två års tid varit och fortfarande är oförmögen att utan hjälp 
sköta sitt hem intygas härmed på heder och samvete.

Bollnäs den 16 jan. 1925.
Alvar Bolin, 

leg. läk.


